



SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY

GRUPY KAPITAŁOWEJ IMPEXMETAL

za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Skonsolidowany raport półroczny PSr 2015

(zgodnie z § 82 ust. 2 i § 83 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz.U. Nr 33, poz. 259) dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za I półrocze roku obrotowego 2015 obejmujący okres od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2015 r. zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według: MSR/MSSF

w walucie: PLN
oraz skrócone sprawozdanie finansowe według: MSR/MSSF
w walucie: PLN

data przekazania 13 sierpnia 2015 r.

IMPEXMETAL S.A. (pełna nazwa emitenta)	
IMPEXMET (skrótowa nazwa emitenta)	Metalowy (met) (sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
00-842 (kod pocztowy)	Warszawa (miejsowość)
Łucka (ulica)	7/9 (numer)
022 658 65 68 (telefon)	022 658 64 05 (fax)
info@impexmetal.com.pl (e-mail)	www.impexmetal.com.pl (www)
525-00-03-551 (NIP)	011135378 (REGON)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	1.01. – 30.06.2015	1.01. – 30.06.2014	1.01. – 30.06.2015	1.01. – 30.06.2014
dane dotyczące śródrocznego skróconego SKONSOLIDOWANEGO sprawozdania finansowego				
I. Przychody ze sprzedaży	1 757 062	1 360 964	425 017	325 714
II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	55 044	42 163	13 315	10 091
III. Zysk (strata) brutto przed opodatkowaniem	51 987	39 956	12 575	9 563
IV. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	42 733	32 134	10 337	7 691
V. Zysk (strata) netto	44 944	33 717	10 872	8 069
VI. Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	43 361	32 463	10 489	7 769
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	36 264	74 135	8 722	17 742
VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(69 280)	(39 507)	(16 758)	(9 455)
IX. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	33 021	(40 372)	7 987	(9 662)
X. Przepływy pieniężne netto, razem	5	(5 744)	1	(1 375)
XI. Liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych w ilości 7 210 000 szt. na dzień 30.06.2015 r. i na dzień 30.06.2014 r.	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
XII. Zysk (strata) netto / rozwodniony zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR)	0,22	0,17	0,05	0,04
XIII. Średnia ważona liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
XIV. Zysk (strata) netto / rozwodniony zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej na jedną akcję/średnioważona ilość akcji (w PLN/EUR)	0,22	0,17	0,05	0,04
	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2015	31.12.2014
XV. Aktywa razem	2 289 821	1 999 102	545 923	469 020
XVI. Zobowiązania długoterminowe	168 216	210 392	40 105	49 361
XVII. Zobowiązania krótkoterminowe	698 731	556 056	166 587	130 459
XVIII. Kapitał własny	1 392 791	1 198 391	332 060	281 161
XIX. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 116 996	1 075 258	266 307	252 272
XX. Kapitał zakładowy (akcyjny)	94 661	94 661	22 568	22 209
XXI. Liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych w ilości 7 210 000 szt. na dzień 30.06.2015 r. i na dzień 31.12.2014 r.	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
XXII. Wartość księgową / rozwodniona wartość księgową przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej na jedną akcję (w zł/EUR)	5,79	5 58	1,38	1,31
dane dotyczące śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego				
	1.01. – 30.06.2015	1.01. – 30.06.2014	1.01. – 30.06.2015	1.01. – 30.06.2014
I. Przychody ze sprzedaży	571 260	414 140	138 182	99 114
II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	27 258	23 281	6 593	5 572
III. Zysk (strata) brutto przed opodatkowaniem	22 730	28 468	5 498	6 813
IV. Zysk (strata) netto	20 959	25 764	5 070	6 166
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	66 052	66 782	15 977	15 983
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(37 627)	(37 259)	(9 102)	(8 917)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(29 077)	(30 572)	(7 033)	(7 317)
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	(652)	(1 049)	(158)	(251)
IX. Liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
X. Zysk (strata) netto / rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR)	0,11	0,13	0,03	0,03
XI. Średnia ważona liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
XII. Zysk (strata) netto / rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję / średnioważona ilość akcji (w PLN/EUR)	0,11	0,13	0,03	0,03
	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2015	31.12.2014
XIII. Aktywa razem	1 371 930	1 369 343	327 086	321 269
XIV. Zobowiązania długoterminowe	143 668	186 953	34 252	43 862
XV. Zobowiązania krótkoterminowe	297 693	266 877	70 974	62 613
XVI. Kapitał własny	930 569	915 513	221 860	214 793
XVII. Kapitał zakładowy (akcyjny)	94 661	94 661	22 568	22 209
XVIII. Liczba akcji (w szt.) bez posiadanych akcji własnych	192 790 000	192 790 000	192 790 000	192 790 000
XIX. Wartość księgową / rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w PLN/EUR)	4,83	4,75	1,15	1,11



ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Grupy Kapitałowej Impexmetal

za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku



Spis treści

strona

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ IMPEXMETAL**

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	5
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	6
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	9
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	11
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	12
INFORMACJA DODATKOWA	14

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE IMPEXMETAL S.A.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	25
ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	25
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	26
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	29
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	30
INFORMACJA DODATKOWA	31


**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży produktów	1 243 463	1 001 665
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	513 599	359 299
Przychody ze sprzedaży ogółem	1 757 062	1 360 964
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 136 090	896 948
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	505 719	367 248
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	1 641 809	1 264 196
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	115 253	96 768
Koszty sprzedaży	29 308	23 623
Koszty ogólnego zarządu	29 303	30 075
Pozostałe przychody operacyjne	8 042	9 267
Pozostałe koszty operacyjne	9 640	10 174
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	55 044	42 163
Przychody finansowe	20 456	11 289
Koszty finansowe	23 513	13 496
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	51 987	39 956
Podatek dochodowy	6 867	5 354
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	45 120	34 602
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	42 733	32 134
Na udziały niekontrolujące	2 387	2 468
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	(176)	(885)
Zysk (strata) netto	44 944	33 717
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	43 361	32 463
Na udziały niekontrolujące	1 583	1 254
Zysk (strata) netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	0,22	0,17
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,22	0,17
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	0,22	0,17
Rozwodniony zysk (strata) z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,22	0,17
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	-	-
Rozwodniony zysk (strata) z działalności zaniechanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	-	-



**SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Zysk (strata) netto	44 944	33 717
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	(1 674)	4 266
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	3 521	668
Instrumenty zabezpieczające przepływy pieniężne	5 356	3 830
Aktualizacja aktywów dostępnych do sprzedaży	(11 685)	382
Podatek dochodowy odroczony dotyczący dochodów ujętych w kapitale	(1 134)	614
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	-	-
Dochody ujęte w kapitale netto	(1 674)	4 266
Całkowite dochody ogółem	43 270	37 983
Przypadające:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	41 738	36 221
Na udziały niekontrolujące	1 532	1 762

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT – działalność zaniechana
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Działalność zaniechana		
Przychody ze sprzedaży produktów	139	450
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-
Przychody ze sprzedaży ogółem	139	450
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	139	450
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	139	450
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	-	-
Koszty sprzedaży	-	-
Koszty ogólnego zarządu	-	-
Pozostałe przychody operacyjne	1 077	4 707
Pozostałe koszty operacyjne	1 467	5 716
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(390)	(1 009)
Przychody finansowe	84	2
Koszty finansowe	488	764
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(794)	(1 771)
Podatek dochodowy odroczony	(618)	(886)
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	(176)	(885)
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	628	329
Na udziały niekontrolujące	(804)	(1 214)



**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES OD 1 KWIETNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 3 miesiące zakończone 30/06/2015 (nieprzełądane)	za 3 miesiące zakończone 30/06/2014 (nieprzełądane)
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży produktów	622 539	492 432
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	263 111	224 372
Przychody ze sprzedaży ogółem	885 650	716 804
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	560 167	424 201
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	268 343	238 177
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	828 510	662 378
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	57 140	54 426
Koszty sprzedaży	15 620	12 616
Koszty ogólnego zarządu	14 468	14 931
Pozostałe przychody operacyjne	5 626	5 704
Pozostałe koszty operacyjne	4 565	4 108
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	28 113	28 475
Przychody finansowe	8 381	4 041
Koszty finansowe	6 500	5 025
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	29 994	27 491
Podatek dochodowy	4 050	3 246
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	25 944	24 245
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	25 184	23 317
Na udziały niekontrolujące	760	928
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	(772)	608
Zysk (strata) netto	25 172	24 853
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	25 069	24 130
Na udziały niekontrolujące	103	723
Zysk (strata) netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	0,13	0,13
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,13	0,13
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	0,13	0,13
Rozwodniony zysk (strata) z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,13	0,13
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł)	-	-
Rozwodniony zysk (strata) z działalności zaniechanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	-	-



SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKRES OD 1 KWIETNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK

	za 3 miesiące zakończone 30/06/2015 (nieprzełądane)	za 3 miesiące zakończone 30/06/2014 (nieprzełądane)
Zysk (strata) netto	25 172	24 853
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	(13 255)	7 059
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	1 460	79
Instrumenty zabezpieczające przepływy pieniężne	(8 257)	4 590
Aktualizacja aktywów dostępnych do sprzedaży	(9 826)	4 274
Podatek dochodowy odroczony dotyczący dochodów ujętych w kapitale	(3 368)	1 884
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	-	-
Dochody ujęte w kapitale netto	(13 255)	7 059
Całkowite dochody ogółem	11 917	31 912
Przypadające:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	12 937	30 318
Na udziały niekontrolujące	(1 020)	1 594

SKONSOLIDOWANE RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT – działalność zaniechana ZA OKRES OD 1 KWIETNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK

	za 3 miesiące zakończone 30/06/2015 (nieprzełądane)	za 3 miesiące zakończone 30/06/2014 (nieprzełądane)
Działalność zaniechana		
Przychody ze sprzedaży produktów	71	219
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-
Przychody ze sprzedaży ogółem	71	219
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	71	219
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	71	219
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	-	-
Koszty sprzedaży	-	-
Koszty ogólnego zarządu	-	-
Pozostałe przychody operacyjne	58	3 732
Pozostałe koszty operacyjne	816	3 379
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(758)	353
Przychody finansowe	34	2
Koszty finansowe	247	320
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(971)	35
Podatek dochodowy odroczony	(199)	(573)
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	(772)	608
Przypadający:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	(115)	813
Na udziały niekontrolujące	(657)	(205)


**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2015 ROKU I NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU**

	30/06/2015	31/12/2014
AKTYWA		
Aktywa trwałe		
Rzeczowe aktywa trwałe	538 198	541 505
Nieruchomości inwestycyjne (*)	177 700	33 996
Wartości niematerialne	7 950	8 481
Wartość firmy	49 241	47 086
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	9 651	9 641
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży (**)	317 930	338 181
Pożyczki udzielone	107 132	71 410
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 069	1 111
Należności oraz pozostałe aktywa długoterminowe	206	174
Aktywa trwałe razem	1 209 077	1 051 585
Aktywa obrotowe		
Zapasy	449 608	466 789
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	472 061	362 102
Pożyczki udzielone	58 854	53 693
Pochodne instrumenty finansowe	27 838	10 583
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	30 775	12 165
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	109	4 388
Pozostałe aktywa	14 101	5 517
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	20 790	21 305
Aktywa obrotowe razem	1 074 136	936 542
Aktywa przeznaczone do sprzedaży (***)	6 608	10 975
Aktywa razem	2 289 821	1 999 102

(*) Wzrost wyniku z tytułu wniesienia aportem przez Boryszew S.A. Oddziału Elana Nieruchomości w Toruniu do Spółki SPV Lakme Investment Sp. z o.o.

(**) W tym na dzień 30.06.2015 r. akcje Boryszew S.A. o wartości 40,9 mln zł, które w myśl MSR 39 nie kwalifikują się do zaprzestania ich ujmowania zgodnie z zapisami zawartymi w umowach zbycia tych aktywów. Aktywa te nadal wyceniane są w wartości godziwej przez całkowite dochody.

(***) Działalność zaniechana HMN Szopienice S.A. w likwidacji.



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (c.d.)

PASYWA	30/06/2015	31/12/2014
Kapitał własny		
Kapitał zakładowy (akcyjny)	94 661	94 661
Akcje własne (wielkość ujemna)	(24 441)	(24 441)
Kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	28 867	28 867
Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	7 001	2 820
Kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	(222)	(222)
Kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów	(11 104)	(1 780)
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	15 830	12 310
Zyski zatrzymane, w tym:	1 006 404	963 043
Kapitał rezerwowy	78 222	78 222
Zysk akcjonariuszy jednostki dominującej roku bieżącego	43 361	111 852
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 116 996	1 075 258
Kapitały przypadające na udziały niekontrolujące (*)	275 795	123 133
Razem kapitał własny	1 392 791	1 198 391
Zobowiązania długoterminowe i rezerwy na zobowiązania		
Pożyczki i kredyty bankowe	49 069	92 466
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	4 343	4 445
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	68 370	67 223
Pozostałe rezerwy długoterminowe	683	683
Pozostałe zobowiązania (**)	38 565	39 411
Pozostałe pasywa	7 186	6 164
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe razem	168 216	210 392
Zobowiązania krótkoterminowe i rezerwy na zobowiązania		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	300 062	227 778
Pożyczki i kredyty bankowe	376 517	305 743
Pochodne instrumenty finansowe	13 525	6 655
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	2 247	3 955
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	3 747	3 274
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	2 383	8 389
Pozostałe pasywa	250	262
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe razem	698 731	556 056
Zobowiązania razem	866 947	766 448
Zobowiązania związane z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży (***)	30 083	34 263
Pasywa razem	2 289 821	1 999 102

(*) Zmiana kapitałów przypadających na udziały niekontrolujące w wysokości 151 265 tys. zł wynika z ujęcia aktywów netto Oddziału Elana Nieruchomości w Toruniu wniesionego aportem przez Boryszew S.A. do spółki SPV Lakme Investment Sp. z o.o. Przepisanie oddziału do udziałów niekontrolujących ustalone zostało na podstawie porozumienia, dotyczącego zarządzania nieruchomościami inwestycyjnymi (nota 13).

(**) Zobowiązanie w kwocie 37,8 mln zł na dzień 30.06.2015 r. dotyczy transakcji zbycia aktywów nieklasyfikujących się do zaprzestania ujmowania tych aktywów zgodnie z MSR 39. Zobowiązania zostały ujęte w związku z zapisami zawartymi w umowach zbycia.

(***) Działalność zaniechana HMN Szopienice S.A. w likwidacji.

Grupa Kapitałowa Impexmetal

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku, sporządzone zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską (MSR 34)



SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK

	kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej									
	kapitał zakładowy (akcyjny)	akcje własne (**)	kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	zyski zatrzymane	kapitały przypadające na udziały niekontrolujące	razem
Stan na 1 stycznia 2015 r.	94 661	(24 441)	28 867	2 820	(1 780)	(222)	12 310	963 043	123 133	1 198 391
Całkowite dochody za 6 miesięcy 2015 r.	-	-	-	4 181	(9 324)	-	3 520	43 361	1 532	43 270
Kapitał z konsolidacji (zmiana struktury udziałów) (*)	-	-	-	-	-	-	-	-	151 265	151 265
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	(135)	(135)
Stan na 30 czerwca 2015 r.	94 661	(24 441)	28 867	7 001	(11 104)	(222)	15 830	1 006 404	275 795	1 392 791

	kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej									
	kapitał zakładowy (akcyjny)	akcje własne (**)	kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	zyski zatrzymane	kapitały przypadające na udziały niekontrolujące	razem
Stan na 1 stycznia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 867	(2 528)	334	161	10 227	851 208	112 664	1 071 153
Całkowite dochody 2014 r.	-	-	-	5 348	(2 114)	(383)	2 083	111 852	10 730	127 516
Skup akcji własnych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kapitał z konsolidacji (zmiana struktury udziałów)	-	-	-	-	-	-	-	(17)	22	5
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	(283)	(283)
Stan na 31 grudnia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 867	2 820	(1 780)	(222)	12 310	963 043	123 133	1 198 391

	kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej									
	kapitał zakładowy (akcyjny)	akcje własne (**)	kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	zyski zatrzymane	kapitały przypadające na udziały niekontrolujące	razem
Stan na 1 stycznia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 867	(2 528)	334	161	10 227	851 208	112 664	1 071 153
Całkowite dochody za 6 miesięcy 2014 r.	-	-	-	2 781	309	-	668	32 463	1 762	37 983
Kapitał z konsolidacji (zmiana struktury udziałów)	-	-	-	-	-	-	-	1 150	(1 139)	11
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	(193)	-	(193)
Stan na 30 czerwca 2014 r.	94 661	(24 441)	28 867	253	643	161	10 895	884 628	113 287	1 108 954

(*) Prezentacja aportu wniesionego przez Boryszew S.A. w postaci Oddziału Elana Nieruchomości w Toruniu w związku z posiadanym porozumieniem, dotyczącym zarządzania nieruchomościami inwestycyjnymi.

(**) Akcje własne w cenie nabycia, nabyte w celu umorzenia lub odsprzedaży w ilości 7 210 000 szt. na dzień 30.06.2015 r. i na dzień 31.12.2014 r. oraz na dzień 30.06.2014 r.

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	51 193	38 185
Amortyzacja	25 972	25 176
Zysk/strata z działalności finansowej	3 129	8 797
Zysk/strata na działalności inwestycyjnej	750	(4 885)
Zmiany kapitału obrotowego:		
Należności (zwiększenie)/zmniejszenie	(116 490)	(67 827)
Zapasy (zwiększenie)/zmniejszenie	19 040	39 406
Zobowiązania zwiększenie/(zmniejszenie)	71 085	43 519
Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe	(16 560)	(5 970)
Pozostałe pozycje	865	(4 718)
Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	38 984	71 683
Podatek dochodowy otrzymany /(zapłacony)	(2 720)	2 452
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	36 264	74 135
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy		
Zbycie składników rzeczowych aktywów trwałych	2 823	1 775
Zbycie aktywów finansowych	100	2 945
Otrzymane dywidendy	-	903
Otrzymane odsetki	1 123	2 628
Splata udzielonych pożyczek	17 925	51
Zbycie obligacji	12 517	-
Wydatki		
Nabycie składników rzeczowych aktywów trwałych	(21 934)	(29 729)
Nabycie aktywów finansowych	(4 134)	(8 480)
Udzielone pożyczki	(59 500)	-
Nabycie obligacji	(18 200)	(9 600)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(69 280)	(39 507)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy		
Kredyty i pożyczki	145 540	109 179
Inne wpływy finansowe	5 473	2 582
Wydatki		
Splata kredytów i pożyczek	(112 614)	(145 717)
Odsetki zapłacone	(5 356)	(6 394)
Płatności z tytułu umów leasingu finansowego	(22)	(22)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	33 021	(40 372)
Przepływy pieniężne netto razem	5	(5 744)
Wpływ zmian kursów walut na saldo środków pieniężnych w walutach obcych	134	411
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	139	(5 333)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu, z tego:	21 680	36 674
z działalności kontynuowanej	21 305	36 606
z działalności zaniechanej	375	68
Środki pieniężne nabytych jednostek	373	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu, z tego:	22 192	31 341
z działalności kontynuowanej	20 790	31 286
z działalności zaniechanej	1 402	55



**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH – działalność zaniechana
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

Działalność zaniechana	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(794)	(4 044)
Korekty	(2 459)	571
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(3 253)	(3 473)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	1 027	903
Wydatki	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 027	903
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy (*)	3 253	2 557
Wydatki	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 253	2 557
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	1 027	(13)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	375	68
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	1 402	55

(*) Wpływy dotyczą otrzymanej dotacji z NFOŚ i GW.

INFORMACJA DODATKOWA

1. Informacje ogólne dotyczące Grupy Kapitałowej Impexmetal

Jednostka dominująca Impexmetal S.A., zwana dalej jednostką dominującą/Spółką, powstała 1 lipca 1995 roku w Warszawie z przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Centrala Importowo – Eksportowa Impexmetal. Siedzibą Spółki jest miasto Warszawa, ul. Łucka 7/9.

Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000003679.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 011135378 oraz NIP 525-00-03-551.

W dniu 30 września 2008 roku nastąpiło połączenie ze spółką zależną Aluminium Konin - Impexmetal S.A. Połączenie Impexmetal S.A. i Aluminium Konin – Impexmetal S.A. zostało dokonane na podstawie art. 492 § 1 pkt. 1 w związku z art. 515 § 1 kodeksu spółek handlowych („ksh.”), poprzez przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej (Aluminium Konin - Impexmetal S.A.) na spółkę przejmującą (Impexmetal S.A.). Od dnia 30 września 2008 roku według Polskiej Klasyfikacji Działalności, Impexmetal jest Spółką Akcyjną o podstawowym rodzaju działalności nr 24.42.B.

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki dominującej jest:

- produkcja wyrobów z aluminium i stopów aluminium,
- sprzedaż hurtowa metali i rud metali,
- sprzedaż hurtowa pozostałych półproduktów,
- sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana.

Spółka Impexmetal S.A. jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Impexmetal. Jednostką dominującą w stosunku do Impexmetal S.A. jest Boryszew S.A.

Spółka jest uprawniona do tworzenia w kraju i za granicą spółek o każdym profilu działalności, przystępowania do innych spółek oraz do zakładania oddziałów i przedstawicielstw.

Akcje Spółki Impexmetal S.A. znajdują się w obrocie na rynku regulowanym - Sektor "Przemysł Metalowy" (według klasyfikacji GPW w Warszawie) od 24 września 1997 roku.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowymi przedmiotami działalności spółek Grupy Kapitałowej Impexmetal objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym są:

- produkcja wyrobów hutniczych z miedzi i jej stopów,
- produkcja wyrobów z miedzi i mosiądzu,
- produkcja półwyrobów z miedzi i jej stopów,
- produkcja wyrobów z cynku,
- skup, przerób i handel złomem akumulatorowym oraz odpadami metali nieżelaznych, produkcja ołowiu,
- działalność handlowa.

2. Oświadczenie Zarządu o zgodności zasad rachunkowości

Zarząd Impexmetal S.A. w składzie Pani Małgorzata Iwanejko Prezes Zarządu i Pan Jan Woźniak Członek Zarządu oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy, półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że sprawozdanie to odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Impexmetal.

3. Oświadczenie Zarządu o wyborze podmiotu do badania sprawozdań finansowych

Zarząd Impexmetal S.A. oświadcza, że firma Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., dokonująca przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2015 roku, została wybrana zgodnie z przepisami prawa oraz, że Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. i biegli rewidenci, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnej i niezależnej opinii z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

Zarząd Impexmetal S.A. informuje, że w dniu 7 lipca 2015 roku Rada Nadzorcza Impexmetal S.A. wybrała firmę Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Jana Pawła II 19 do przeglądu i badania sprawozdań finansowych Impexmetal S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Impexmetal za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku. Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. jest zapisana na liście podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 73, prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

4. Stosowane zasady rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za pierwsze półrocze 2015 roku zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst pierwotny: Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r., tekst jednolity: Dz. U. poz. 133 z 2014 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Grupę nie uległy zmianie w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem, a szczegółowo przedstawione zostały w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2014 rok, opublikowanym w dniu 17 marca 2015 roku.

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE).

Wybrane dane finansowe w początkowej części raportu zostały przeliczone na EUR zgodnie z § 85 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia okresu, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	średni kurs EUR w okresie	kurs EUR na ostatni dzień okresu
1.01- 30.06.2014 r.	4,1784	4,1609
1.01- 31.12.2014 r.	4,1893	4,2623
1.01- 30.06.2015 r.	4,1341	4,1944

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2015

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzi w życie po raz pierwszy w roku 2015:

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 18 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 lub po tej dacie),

Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty” - zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie).

Przyjęcie wszystkich powyższych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości Grupy ani w prezentacji danych w sprawozdaniach finansowych.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze – zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie).

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane, ale niemające jeszcze zastosowania

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień publikacji niniejszego sprawozdania finansowego nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE (poniższe daty wejścia w życie odnoszą się do standardów w wersji pełnej):

MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Jednostki inwestycyjne: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” – Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych operacjach (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 38 „Aktywa niematerialne” – Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 41 „Rolnictwo” – Rolnictwo: uprawy roślinne (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” – Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 5, MSSF 7, MSR 19 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub po tej dacie).

Według szacunków, wyżej wymienione standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy. Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień bilansowy.

5. Wyplacona lub zadeklarowana dywidenda w okresie od początku roku

W okresie 6 miesięcy 2015 roku spółka nie wypłaciła i nie deklarowała wypłaty dywidendy dla akcjonariuszy. Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy Impexmetal S.A. w dniu 28 kwietnia 2015 roku zysk netto Spółki za 2014 w kwocie 59 224 tys. zł przeznaczyło na zasilenie kapitału zapasowego.

6. Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych

Pozycje warunkowe	30/06/2015	31/12/2014	zmiana
Zobowiązania warunkowe	30 577	34 518	(3 941)
z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań	26 577	25 518	1 059
- na rzecz jednostek powiązanych	12 541	11 482	1 059
- na rzecz jednostek pozostałych	14 036	14 036	-
z tytułu zawartych kontraktów i podpisanych umów	4 000	9 000	-
- na rzecz jednostek pozostałych	4 000	9 000	(5 000)
Aktywa warunkowe	-	-	-
Pozycje warunkowe, razem	30 577	34 518	(3 941)

Zwiększenia / zmniejszenia w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku, z tego:	(3 941)
Zwiększenia	1 059
- Zwiększenie z tytułu wyceny poręczeń	1 059
Zmniejszenia	(5 000)
- Zmniejszenie zobowiązania warunkowego z tytułu zawartych kontraktów w związku z zawartą umową.	(5 000)

7. Szacunki Zarządu

W pierwszym półroczu 2015 roku nie wystąpiły znaczące zmiany szacunków przyjętych przez Zarząd na potrzeby sporządzania sprawozdań finansowych.

8. Emisje, wykup i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku Spółka Impexmetal S.A. wyemitowała 5 obligacji imiennych, o wartości nominalnej 1 000 tys. zł każda. Obligacje zostały nabyte przez jednostkę zależną po Cenie Emisyjnej za łączną kwotę 5 000 tys. zł. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych.

Data emisji obligacji – 20 kwietnia 2015 roku. Termin wykupu obligacji imiennych – 30 czerwca 2016 roku.

9. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności kontynuowanej w okresie od początku bieżącego roku

Grupa Kapitałowa Impexmetal działa w obszarze pięciu rodzajów segmentów branżowych:

- aluminium – Impexmetal S.A., Symonvit Ltd., SPV Impexmetal Sp. z o.o.,
- miedź – Hutmen S.A., WM Dziedzice S.A.
- cynk i ołów – ZM Silesia S.A., Baterpol S.A., Polski Cynk Sp. z o.o., Baterpol Recycler Sp. z o.o.,
- handel – FŁT Polska S.A., FLT Bearings Ltd., FLT France SAS, FLT Metals Ltd., Metalexfrance S.A., Oddział Handlowy Impexmetal S.A., sprzedaż towarów wyłączona z innych segmentów,
- pozostałe nieprzypisane – S&I S.A., SPV Lakme Investment Sp. z o.o., Impex-invest Sp. z o.o., Eastside Capital Investments Sp. z o.o., Baterpol S.A. Sp. Komandytowa, Baterpol Recycler Sp. z o.o. Sp. Komandytowa, Surowce Hutmen S.A. Sp. Komandytowa, Baterpol S.A. i Wspólnicy Sp. Komandytowa, Baterpol Recycler Sp. z o.o. Sp. Komandytowo-akcyjna, ZM Nieruchomości Sp. z o.o.

Segmenty branżowe	aluminium	miedź	cynk i ołów	handel	pozostałe nieprzypisane	korekty i wyłączenia	razem
dane za okres od 1/01/2015 do 30/06/2015							
1. Przychody ze sprzedaży segmentu	547 737	457 436	502 800	452 864	1 552	(205 327)	1 757 062
2. Przychody ze sprzedaży segmentu (sprzedaż poza GKI)	535 286	450 586	359 097	411 149	944	-	1 757 062
3. Przychody wewnątrz GKI	12 451	6 850	143 703	41 715	608	(205 327)	-
4. Pozostałe przychody operacyjne spoza GKI	3 460	1 849	2 248	147	-	338	8 042
5. Przychody operacyjne segmentu ogółem (przychody spoza GKI)	538 746	452 435	361 345	411 296	944	338	1 765 104
6. Wynik segmentu z działalności operacyjnej	29 569	5 682	10 257	11 248	(58)	(1 654)	55 044
7. Wynik finansowy netto segmentu	22 369	2 016	7 926	14 377	(1 555)	(13)	45 120
8. Amortyzacja segmentu	15 588	4 235	5 766	297	2	25	25 913
dane na dzień 30/06/2015							
9. Aktywa segmentu	1 532 238	583 127	599 867	124 815	596 992	(1 147 218)	2 289 821
10. Zobowiązania segmentu	437 539	235 518	224 704	65 905	1 640	(98 359)	866 947

Segmenty branżowe	aluminium	miedź (*)	cynk i ołów (*)	handel (*)	pozostałe nieprzypisane	korekty i wyłączenia	razem
dane za okres od 1/01/2014 do 30/06/2014							
1. Przychody ze sprzedaży segmentu	367 339	426 154	338 802	344 394	1 490	(117 215)	1 360 964
2. Przychody ze sprzedaży segmentu (przychody spoza GKI)	358 508	415 731	273 399	312 498	828	-	1 360 964
3. Przychody wewnątrz GKI	8 831	10 423	65 403	31 896	662	(117 215)	-
4. Pozostałe przychody operacyjne spoza GKI	4 924	410	3 316	88	-	529	9 267
5. Przychody operacyjne segmentu ogółem (przychody spoza GKI)	363 432	416 141	276 715	312 586	828	529	1 370 231
6. Wynik segmentu z działalności operacyjnej	17 161	8 431	7 867	9 751	82	(1 129)	42 163
7. Wynik finansowy netto segmentu	19 513	6 643	6 124	7 945	899	(6 522)	34 602
8. Amortyzacja segmentu	14 964	3 986	5 719	389	4	23	25 085
dane na dzień 30/06/2014							
9. Aktywa segmentu	1 410 079	514 113	513 909	148 073	192 153	(862 167)	1 916 160
10. Zobowiązania segmentu	383 835	194 095	160 617	93 274	1 301	(89 067)	744 055

(*) W raporcie za pierwsze półrocze 2015 roku zmienione zostały dane porównywalne, w segmencie handel poza przypisanymi spółkami prezentowane są dane dotyczące działalności handlowej wyłączone z pozostałych segmentów branżowych. Zmiana spowodowana została zmianą w podejściu do oceny działalności poszczególnych segmentów przez Zarząd Jednostki Dominującej.

Segmenty geograficzne

Grupa prowadzi działalność produkcyjną na terenie Polski. Działalność handlowa odbywa się przede wszystkim na terenie Polski i pozostałych krajów europejskich. W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Grupy, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych towarów i usług.

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Przychody ze sprzedaży do klientów zewnętrznych		
Polska	703 513	614 780
Europa (poza Polską) z tego:	1 012 586	708 633
- Kraje UE	966 684	667 771
- Inne kraje europejskie poza UE	45 902	40 862
Pozostałe kierunki	40 963	37 551
	1 757 062	1 360 964

10. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Tabela poniżej prezentuje informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów, aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz innych aktywów w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku.

Odpisy aktualizujące w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku	Stan na 01.01.2015	Utworzenie odpisu	Rozwiązanie odpisu	Wykorzystanie odpisu	Inne zwiększenia / (zmniejszenia)	Stan na 30.06.2015
Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych	69 984	-	-	(4 252)	-	65 732
Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne	217	-	-	-	-	217
Odpisy aktualizujące wartość należności handlowych i pozostałych należności (bez dyskonta)	29 899	691	(394)	(117)	70	30 149
Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek (bez dyskonta)	665	-	(270)	-	(21)	374
Odpisy aktualizujące wartość udziałów i akcji	4 863	-	-	-	-	4 863
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	6 040	4 130	(1 142)	(268)	2	8 762
Razem	111 668	4 821	(1 806)	(4 637)	51	110 097

11. Zmiana stanu rezerw na świadczenia emerytalne i podobne oraz pozostałe rezerwy

Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	Rezerwa na nagrody jubileuszowe	Rezerwa na odprawy emerytalne rentowe i inne	Rezerwa na niewykorzystane urlopy i pozostałe świadczenia	Ogółem
Stan na 01/01/2015	716	4 633	2 370	7 719
Koszty bieżącego zatrudnienia	-	-	379	379
Wypłacone świadczenia	-	(146)	-	(146)
Pozostałe zmiany	-	138	-	138
Stan na 30/06/2015, z tego:	716	4 625	2 749	8 090
Długoterminowe	572	3 771	-	4 343
Krótkoterminowe	144	854	2 749	3 747

Grupa Kapitałowa Impexmetal

Informacja dodatkowa do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku

Pozostałe rezerwy	Stan na 01.01.2015	Utworzenie rezerwy	Rozwiązanie rezerwy	Wykorzystanie rezerwy	Inne zwiększenia / zmniejszenia	Stan na 30.06.2015
Rezerwa na koszty likwidacji majątku	700	-	(4)	-	-	696
Rezerwy na zobowiązania pracownicze	935	1 621	-	(1 827)	-	729
Rezerwa na odsetki od zobowiązań	368	-	-	-	-	368
Rezerwy na ryzyko dotyczące zawartych kontraktów (*)	5 000	-	(2 214)	(2 786)	-	-
Rezerwy pozostałe	2 069	259	(123)	(1 329)	397	1 273
Razem, z tego:	9 072	1 880	(2 341)	(5 942)	397	3 066
Długoterminowe	683	-	-	-	-	683
Krótkoterminowe	8 389	1 880	(2 341)	(5 942)	397	2 383

(*) Dotyczy zawartej umowy na skutek której wypłacone zostało odszkodowanie z wcześniej utworzonej rezerwy, pozostała niewykorzystana część rezerwy została rozwiązana w bieżącym okresie sprawozdawczym.

12. Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Stan na 30.06.2015 (wg stawki 19%)	Stan na 31.12.2014 (wg stawki 19%)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	26 638	12 777
Kompensata z zobowiązaniami z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(25 569)	(11 666)
Nadwyżka aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 069	1 111

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Stan na 30.06.2015 (wg stawki 19%)	Stan na 31.12.2014 (wg stawki 19%)
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	93 939	78 889
Kompensata z aktywami z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(25 569)	(11 666)
Nadwyżka zobowiązań z tytułu odroczonego podatku dochodowego	68 370	67 223

13. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

29 kwietnia 2015 roku podwyższony został kapitał Spółki SPV Lakme Investment sp. z o.o. w zamian za wydane udziały w Spółce wniesiony został przez Boryszew S.A. aport nieruchomości inwestycyjnych w postaci Oddziału Elana Nieruchomości w Toruniu o wartości rynkowej 151 milionów złotych. Podpisane zostało porozumienie przez Impexmetal S.A. i Boryszew S.A. na zarządzanie aktywami będącymi w posiadaniu Spółek powiązanych. W myśl zapisów tego porozumienia kontrolę operacyjną nad Spółką SPV Lakme Investment Sp. z o.o. posiada Impexmetal S.A. Po przeprowadzeniu analizy zapisów porozumienia Spółka Impexmetal S.A. uznała, że spełnione są warunki sprawowania kontroli operacyjnej nad spółką SPV Lakme Investment Sp. z o.o. Wobec powyższego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym spółkę tę objęto konsolidacją metodą pełną.

Aktywa, w tym głównie nieruchomości inwestycyjne, w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej jak również kapitał przypisany udziałom niekontrolującym zwiększyły się w wysokości 151 mln złotych co odpowiada wniesionemu aportowi Oddziału Elana Nieruchomości jako zorganizowanej części przedsiębiorstwa SPV Lakme Investment Sp. z o.o.

14. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych

Na dzień 30.06.2015 roku nie wystąpiły istotne zobowiązania związane z nabyciem rzeczowych aktywów trwałych.

15. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych

Toczące się postępowania w HMN Szopienice S.A. w likwidacji

Postępowanie w sprawie z powództwa HMN Szopienice S.A. w likwidacji przeciwko Skarbowi Państwa – Ministrowi Skarbu Państwa o ustalenie nieistnienia prawa Skarbu Państwa do żądania od Spółki zapłaty kwoty 10 342,9 tys. zł tytułem zwrotu pomocy udzielonej Spółce na mocy umowy z 6 marca 2003 roku zmienionej aneksem nr 1 z dnia 28 grudnia 2005 roku opisane zostało we wcześniej publikowanych raportach (ostatnie szczegółowe informacje na temat postępowania opublikowane zostały w raporcie za I kwartał 2014 roku w dniu 13 maja 2014 r.). W związku z powyższym na dzień 30 czerwca 2015 roku Spółka HMN Szopienice S.A. w likwidacji ujmuje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej zobowiązanie wobec Skarbu Państwa z tytułu zwrotu pomocy publicznej w wysokości 26 099 tys. zł (z tego: zobowiązanie główne wynoszące 10 343 tys. zł oraz odsetki od wyżej wymienionego zobowiązania wobec Skarbu Państwa wynoszące 15 756 tys. zł).

16. Korekty błędów poprzednich okresów

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku nie wystąpiły korekty błędów poprzednich okresów.

17. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

Na dzień 30.06.2015 roku nie występują przeterminowane zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz nie wystąpiło naruszenie istotnych postanowień umów kredytów i pożyczek.

18. Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku nie został zmieniony sposób ustalania wartości godziwej instrumentów finansowych.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych Grupy wycenianych na bieżąco w wartości godziwej

Aktywa / zobowiązania finansowe	Wartość godziwa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	30/06/2015	31/12/2014	
Aktywa finansowe			
Akcje notowane	256 188	263 550	Poziom 1
Pochodne instrumenty finansowe walutowe	5 349	6 859	Poziom 2
Pochodne instrumenty finansowe towarowe	22 489	3 724	Poziom 2
Zobowiązania finansowe			
Pochodne instrumenty finansowe walutowe	11 629	5 100	Poziom 2
Pochodne instrumenty finansowe towarowe	1 896	1 555	Poziom 2

Techniki wyceny i podstawowe dane wsadowe przyjęte dla wyceny do wartości godziwej

Poziom 1	Akcje notowane	Akcje notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie wyceniono na podstawie kursu zamknięcia w dacie kończącej okres sprawozdawczy.
Poziom 2	Pochodne instrumenty finansowe towarowe – swapy towarowe	Wartość godziwa dla transakcji towarowych została wyliczona w oparciu o ceny rozkładu terminowego kontraktów dla poszczególnych metali z dnia wyceny oraz kursy walutowe. Dane do wyceny uzyskano z serwisu Reuters.
	Pochodne instrumenty finansowe walutowe – forwardy walutowe	Wartość godziwa dla walutowych symetrycznych transakcji terminowych została określona w oparciu o model do wyceny transakcji forward w którym wykorzystano kursy NBP z dnia wyceny oraz terminowe stopy procentowe dla poszczególnych walut.

Zarówno w okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym, w spółkach Grupy nie miało miejsca przesunięcie instrumentów między poziomem 1 i 2.

W okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym w Grupie nie dokonano przesunięcia do poziomu 3 instrumentów kwalifikowanych do poziomu 1 i 2.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych, które nie są wyceniane na bieżąco w wartości godziwej (ale wymagane są ujawnienia o wartościach godziwych)

Aktywa / zobowiązania finansowe	Wartość bilansowa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	30/06/2015	31/12/2014	
Aktywa finansowe			
Akcje i udziały nienotowane	4 850	4 850	Poziom 2
Obligacje	87 667	81 946	Poziom 2
Należności z tytułu dostaw i usług	385 936	298 537	Poziom 2
Udzielone pożyczki	165 986	125 103	Poziom 2
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	20 790	21 305	Poziom 2
Zobowiązania finansowe			
Kredyty i pożyczki	425 586	398 209	Poziom 2
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe	310 944	246 833	Poziom 2

Wartość godziwa instrumentów finansowych, które nie są na bieżąco wyceniane w wartości godziwej, jakie Spółka posiadała na dzień 30 czerwca 2015 roku i 31 grudnia 2014 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniach finansowych za poszczególne lata z następujących powodów:

- w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny (należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, udzielone pożyczki, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, środki pieniężne, pozostałe zobowiązania),
- instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych (dotyczy oprocentowanych należności i zobowiązań z tytułu obligacji, kredytów i pożyczek, dla których oprocentowanie ustalane jest w oparciu o warunki rynkowe).
- w odniesieniu do akcji i udziałów nienotowanych na aktywnym rynku, zaklasyfikowanych do kategorii aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, przyjmuje się, że ich wycena według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości, nie odbiega znacznie od wartości godziwej.

19. Informacja dotycząca zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku nie nastąpiła zmiana klasyfikacji aktywów finansowych dotycząca zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.

20. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym a danymi opublikowanymi we wcześniejszych sprawozdaniach finansowych

W niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym nie wystąpiły zmiany w stosunku do wcześniej opublikowanych danych poza zmianą prezentacji segmentów branżowych w zakresie danych porównywalnych, część działalności segmentu Miedź dotycząca handlu została przeklasyfikowana do segmentu Handel.

21. Dodatkowe informacje

Impexmetal S.A.

Zawarcie porozumienia z Boryszew S.A.

W dniu 29 kwietnia 2015 roku Impexmetal S.A. zawarł z Boryszew S.A. porozumienie w sprawie współpracy w dziedzinie zarządzania posiadanymi przez Grupę Boryszew nieruchomościami.

Informacje o innych istotnych wydarzeniach były przekazane w formie raportów bieżących Spółki oraz są dostępne na stronie: www.impexmetal.com.pl.



Grupa Kapitałowa Impexmetal

Informacja dodatkowa do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku

Zawarcie umowy handlowej

W dniu 25 lutego 2015 roku Spółka podpisała umowę z firmą Valeo Systemes Thermiques na dostawy wyrobów aluminiowych dla zakładów Grupy Valeo na lata 2015 – 2016. Szacunkowa wartość umowy w okresie jej obowiązywania wynosi około 282 mln złotych i została ustalona w oparciu o aktualne notowania aluminium na LME oraz aktualne kursy walut. Zapisy umowy nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych w tego typu umowach handlowych. Impexmetal S.A. jest dostawcą dla Valeo taśm aluminiowych wykorzystywanych do produkcji wymienników ciepła do samochodów.

22. Zdarzenia, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie finansowe, nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Grupy

Po sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Grupy.

Sprawozdanie finansowe zostało podpisane w siedzibie jednostki w dniu 13 sierpnia 2015 roku.

Podpisy

Małgorzata Iwanejko

Prezes Zarządu

Jan Woźniak

Członek Zarządu

Agata Kęszczyk - Grabowska

Główny Księgowy



ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Impexmetal S.A.
za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 roku


**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży produktów	515 520	343 746
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	55 740	70 394
Przychody ze sprzedaży ogółem	571 260	414 140
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	473 942	318 147
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	53 535	67 898
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	527 477	386 045
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	43 783	28 095
Koszty sprzedaży	15 179	10 554
Koszty ogólnego zarządu	11 363	10 804
Pozostałe przychody operacyjne (*)	11 523	17 679
Pozostałe koszty operacyjne	1 506	1 135
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	27 258	23 281
Przychody finansowe	2 562	9 850
Koszty finansowe	7 090	4 663
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	22 730	28 468
Podatek dochodowy	1 771	2 704
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	20 959	25 764
Działalność zaniechana		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-
Zysk (strata) netto	20 959	25 764
Podstawowy / Rozwodniony zysk netto przypadający na jedną akcję zwykłą (w zł) /średnioważona liczba akcji/	0,11	0,13

(*) W tym przychody z tytułu dywidend w okresie zakończonym 30.06.2015 r. 8 074 tys. zł oraz 14 790 tys. zł w okresie zakończonym 30.06.2014 r.

**ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Zysk (strata) netto	20 959	25 764
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	(5 903)	2 542
Instrumenty zabezpieczające przepływy pieniężne	3 979	2 756
Aktualizacja aktywów dostępnych do sprzedaży i pozostałych aktywów	(11 185)	382
Wycena świadczeń emerytalnych i podobnych	-	-
Podatek dochodowy odroczony dotyczący dochodów ujętych w kapitale	(1 303)	596
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	-	-
Dochody ujęte w kapitale netto	(5 903)	2 542
Całkowite dochody ogółem	15 056	28 306


**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES OD 1 KWIETNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	Za 3 miesiące zakończone 30/06/2015 (nieprzełądane)	Za 3 miesiące zakończone 30/06/2014 (nieprzełądane)
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży produktów	259 137	185 933
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	20 141	39 944
Przychody ze sprzedaży ogółem	279 278	225 877
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	237 269	170 901
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	19 452	39 005
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	256 721	209 906
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	22 557	15 971
Koszty sprzedaży	7 540	5 561
Koszty ogólnego zarządu	5 741	5 105
Pozostałe przychody operacyjne (*)	11 252	15 994
Pozostałe koszty operacyjne	682	292
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	19 846	21 007
Przychody finansowe	1 433	7 230
Koszty finansowe	2 801	1 781
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	18 478	26 456
Podatek dochodowy	611	2 475
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	17 867	23 981
Działalność zaniechana		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-
Zysk (strata) netto	17 867	23 981
Podstawowy / Rozwodniony zysk netto przypadający na jedną akcję zwykłą (w zł) /średnioważona liczba akcji/	0,09	0,12

(*) W tym przychody z tytułu dywidend w okresie zakończonym 30.06.2015 r. 8 074 tys. zł oraz 14 790 tys. zł w okresie zakończonym 30.06.2014 r.

**ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
ZA OKRES OD 1 KWIETNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 3 miesiące zakończone 30/06/2015 (nieprzełądane)	za 3 miesiące zakończone 30/06/2014 (nieprzełądane)
Zysk (strata) netto	17 867	23 981
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	(12 842)	5 238
Instrumenty zabezpieczające przepływy pieniężne	(6 447)	2 191
Aktualizacja aktywów dostępnych do sprzedaży i pozostałych aktywów	(9 326)	4 275
Wycena świadczeń emerytalnych i podobnych	-	-
Podatek dochodowy odroczony dotyczący dochodów ujętych w kapitale	(2 931)	1 228
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	-	-
Dochody ujęte w kapitale netto	(12 842)	5 238
Całkowite dochody ogółem	5 025	29 219

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.


**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2015 ROKU I NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU**

	<u>30/06/2015</u>	<u>31/12/2014</u>
AKTYWA		
Aktywa trwałe		
Rzeczowe aktywa trwałe	264 242	271 238
Nieruchomości inwestycyjne	8 011	8 011
Wartości niematerialne	1 209	1 364
Wartość firmy	2 122	2 122
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	298 929	294 373
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży (*)	254 681	276 337
Pożyczki udzielone	107 132	71 410
Należności i pozostałe aktywa długoterminowe	10 176	15 938
Aktywa trwałe razem	946 502	940 793
Aktywa obrotowe		
Zapasy	201 735	211 031
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	145 907	154 234
Pożyczki udzielone	46 953	42 251
Pochodne instrumenty finansowe	13 004	3 533
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	13 600	12 165
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	16	3 190
Pozostałe aktywa	3 475	756
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	738	1 390
Aktywa obrotowe razem	425 428	428 550
AKTYWA RAZEM	1 371 930	1 369 343

(*) W tym na dzień 30.06.2015 r. akcje Boryszew S.A. o wartości 40,9 mln zł, które w myśl MSR 39 nie kwalifikują się do zaprzestania ich ujmowania zgodnie z zapisami zawartymi w umowach zbycia tych aktywów. Aktywa te nadal wyceniane są w wartości godziwej przez całkowite dochody.



SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (c.d.)

	30/06/2015	31/12/2014
PASYWA		
Kapitał własny		
Kapitał zakładowy (akcyjny)	94 661	94 661
Akcje własne (wielkość ujemna)	(24 441)	(24 441)
Kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	28 576	28 576
Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	3 877	720
Kapitał z tytułu aktualizacji aktywów dostępnych do sprzedaży	(11 464)	(2 404)
Kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	37	37
Zyski zatrzymane, w tym:	839 323	818 364
Kapitał rezerwowy	78 222	78 222
Zysk netto roku bieżącego	20 959	59 224
Kapitał własny razem	930 569	915 513
Zobowiązania długoterminowe i rezerwy na zobowiązania		
Pożyczki i kredyty bankowe	42 512	85 582
Dłużne papiery wartościowe	16 000	16 000
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	1 894	1 894
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	45 115	44 676
Pozostałe zobowiązania (*)	37 750	38 361
Pozostałe pasywa	397	440
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe razem	143 668	186 953
Zobowiązania krótkoterminowe i rezerwy na zobowiązania		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	116 034	99 010
Pożyczki i kredyty bankowe	157 434	147 521
Pochodne instrumenty finansowe	7 354	2 463
Dłużne papiery wartościowe	15 000	10 012
Rezerwa na zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	1 339	1 227
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	446	6 558
Pozostałe pasywa	86	86
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe razem	297 693	266 877
Zobowiązania razem	441 361	453 830
PASYWA RAZEM	1 371 930	1 369 343

(*) Zobowiązanie w kwocie 37,8 mln zł na dzień 30.06.2015 r. dotyczy transakcji zbycia aktywów nieklasyfikujących się do zaprzestania ujmowania tych aktywów zgodnie z MSR 39. Zobowiązania zostały ujęte w związku z zapisami zawartymi w umowach zbycia.

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	kapitał akcyjny	akcje własne (*)	kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	zyski zatrzymane	razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2015 r.	94 661	(24 441)	28 576	720	(2 404)	37	818 364	915 513
Całkowite dochody za 6 miesięcy 2015 r.	-	-	-	3 157	(9 060)	-	20 959	15 056
Stan na 30 czerwca 2015 r.	94 661	(24 441)	28 576	3 877	(11 464)	37	839 323	930 569
	kapitał akcyjny	akcje własne (*)	Kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	zyski zatrzymane	razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 576	(2 345)	(290)	272	759 140	855 573
Całkowite dochody za 12 miesięcy 2014 r.	-	-	-	3 065	(2 114)	(235)	59 224	59 940
Stan na 31 grudnia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 576	720	(2 404)	37	818 364	915 513
	kapitał akcyjny	akcje własne (*)	kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	kapitał z tytułu aktualizacji wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży	kapitał z tytułu wyceny świadczeń emerytalnych i podobnych	zyski zatrzymane	razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2014 r.	94 661	(24 441)	28 576	(2 345)	(290)	272	759 140	855 573
Całkowite dochody za 6 miesięcy 2014 r.	-	-	-	2 233	309	-	25 764	28 306
Stan na 30 czerwca 2014 r.	94 661	(24 441)	28 576	(112)	19	272	784 904	883 879

(*) Akcje własne w cenie nabycia, nabyte w celu umorzenia lub odsprzedaży w ilości 7 210 000 szt. na dzień 30.06.2015 r. i na dzień 31.12.2014 r. oraz na dzień 30.06.2014 r.

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

**SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2015 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2014 ROK**

	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończonych 30/06/2014
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	22 730	28 468
Amortyzacja	15 604	14 980
Różnice kursowe netto (dodatnie)/ujemne	(685)	20
Odsetki od zobowiązań finansowych	2 937	3 274
Odsetki i dywidendy	(9 542)	(16 892)
Zysk/Strata na działalności inwestycyjnej	(739)	(5 312)
Zmiany kapitału obrotowego:		
Należności (zwiększenie)/zmniejszenie	(40 657)	(18 016)
Zapasy (zwiększenie)/zmniejszenie	9 296	21 565
Zobowiązania zwiększenie/(zmniejszenie)	71 461	38 526
Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe	(7 497)	(2 749)
Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	62 908	63 864
Podatek dochodowy (zapłacony)/otrzymany	3 144	2 918
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	66 052	66 782
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy		
Zbycie składników rzeczowych aktywów trwałych	209	421
Zbycie jednostki zależnej	6 010	-
Zbycie aktywów finansowych	18	645
Dywidendy otrzymane	858	2 140
Odsetki otrzymane	18 385	2 062
Splata udzielonych pożyczek	561	51
Zbycie obligacji	12 517	-
Wydatki		
Nabycie składników rzeczowych aktywów trwałych	(8 782)	(24 468)
Nabycie aktywów finansowych	(2 128)	(8 480)
Objęcie udziałów jednostki zależnej	(4 550)	-
Udzielone pożyczki	(59 525)	(30)
Nabycie obligacji	(1 200)	(9 600)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(37 627)	(37 259)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy		
Kredyty i pożyczki	70 145	95 925
Emisja obligacji	5 000	-
Wydatki		
Splata kredytów i pożyczek	(101 305)	(123 223)
Odsetki zapłacone	(2 917)	(3 274)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(29 077)	(30 572)
Przepływy pieniężne netto razem	(652)	(1 049)
Wpływ zmian kursów walut na saldo środków pieniężnych w walutach obcych	-	16
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(652)	(1 033)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	1 390	1 443
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	738	410

INFORMACJA DODATKOWA

1. Oświadczenie Zarządu o zgodności zasad rachunkowości

Zarząd Impexmetal S.A. w składzie Pani Małgorzata Iwanek Prezes Zarządu i Pan Jan Woźniak Członek Zarządu oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy, półroczne skrócone sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że sprawozdanie to odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Impexmetal S.A.

2. Oświadczenie Zarządu o wyborze podmiotu do badania sprawozdań finansowych

Zarząd Impexmetal S.A. oświadcza, że firma Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k., dokonująca przeglądu sprawozdania finansowego za I półrocze 2015 roku, została wybrana zgodnie z przepisami prawa oraz, że Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. i biegli rewidenci, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnej i niezależnej opinii z przeglądu sprawozdania finansowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

Zarząd Impexmetal S.A. informuje, że w dniu 7 lipca 2015 roku Rada Nadzorcza Impexmetal S.A. wybrała firmę Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Jana Pawła II 19 do przeglądu i badania sprawozdań finansowych Impexmetal S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Impexmetal za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku. Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. jest zapisana na liście podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 73, prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

3. Stosowane zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2015 roku zostało sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim z późniejszymi zmianami (tekst pierwotny: Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r., tekst jednolity: Dz. U. poz. 133 z 2014 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Spółkę nie uległy zmianie w okresie zakończonym 30.06.2015 r., a szczegółowo przedstawione zostały w sprawozdaniu finansowym za 2014 rok, opublikowanym w dniu 17 marca 2015 roku.

Wybrane dane finansowe w początkowej części raportu zostały przeliczone na EUR i przedstawione zgodnie z paragrafem 85 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.)

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia okresu, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	średni kurs EUR w okresie	kurs EUR na ostatni dzień okresu
1.01- 30.06.2014 r.	4,1784	4,1609
1.01- 31.12.2014 r.	4,1893	4,2623
1.01- 30.06.2015 r.	4,1341	4,1944

4. Cykliczność i sezonowość w bieżącym okresie

W Impexmetal S.A. nie występuje znacząca sezonowość prowadzonej działalności.



5. Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych

Pozycje warunkowe	stan na 30/06/2015	stan na 31/12/2014	zmiana
Zobowiązania warunkowe	42 572	46 067	(3 495)
z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	42 572	41 067	1 505
- na rzecz jednostek powiązanych	42 572	41 067	1 505
z tytułu zawartych kontraktów i podpisanych umów	-	5 000	(5 000)
- na rzecz jednostek pozostałych	-	5 000	(5 000)
Aktywa warunkowe	-	-	-
Pozycje warunkowe, razem	42 572	46 067	(3 495)

Zwiększenia / zmniejszenia w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015, z tego:	(3 495)
Zwiększenia	1 573
- Zwiększenia z tytułu wyceny poręczeń	1 573
Zmniejszenia	(5 068)
- Zmniejszenie z tytułu wyceny poręczeń	(68)
- Zmniejszenie zobowiązania warunkowego z tytułu zawartych kontraktów spowodowane zawarciem ugody.	(5 000)

6. Wyplacona lub zadeklarowana dywidenda w okresie od początku roku

W okresie 6 miesięcy 2015 roku spółka nie wypłaciła i nie deklarowała wypłaty dywidendy dla akcjonariuszy. Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy Impexmetal S.A. w dniu 28 kwietnia 2015 roku zysk netto Spółki za 2014 w kwocie 59 224 tys. zł przeznaczyło na zasilenie kapitału zapasowego.

7. Szacunki Zarządu

W pierwszym półroczu 2015 roku nie wystąpiły zmiany szacunków przyjętych przez Zarząd na potrzeby sporządzania sprawozdań finansowych.

8. Emisje, wykup i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku Spółka Impexmetal S.A. wyemitowała 5 obligacji imiennych, o wartości nominalnej 1 000 tys. zł każda. Obligacje zostały nabyte przez jednostkę zależną po Cenie Emisyjnej za łączną kwotę 5 000 tys. zł. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Data emisji obligacji – 20 kwietnia 2015 roku. Termin wykupu obligacji imiennych – 30 czerwca 2016 roku.

9. Segmenty działalności

Spółka Impexmetal S.A. z punktu widzenia zarządzania segmentowego stanowi jeden segment działalności. W związku z powyższym nie sporządza informacji finansowych w podziale na segmenty branżowe.

Segmenty geograficzne

Działalność handlowa odbywa się przede wszystkim na terenie Polski i pozostałych krajów europejskich. W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Spółki, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych towarów i usług.

Przychody ze sprzedaży	za 6 miesięcy zakończone 30/06/2015	za 6 miesięcy zakończone 30/06/2014
Polska	269 362	215 402
Europa (poza Polską)	297 035	197 433
- Kraje UE	262 403	171 557
- Inne kraje europejskie poza UE	34 632	25 876
Pozostałe kierunki	4 863	1 305
	571 260	414 140

10. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Tabela poniżej prezentuje informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów, aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych oraz innych aktywów w okresie zakończonym 30.06.2015 roku.

Odpisy aktualizujące w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku	Stan na 01.01.2015	Utworzenie odpisu	Rozwiązanie odpisu	Wykorzystanie odpisu	Inne zwiększenia / zmniejszenia	Stan na 30.06.2015
Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych	2 900	-	-	-	-	2 900
Odpisy aktualizujące wartość należności handlowych i pozostałych należności (bez dyskonta)	9 814	36	(58)	(114)	71	9 749
Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek (bez dyskonta)	665	-	(270)	-	(21)	374
Odpisy aktualizujące wartość udziałów i akcji	1 083	-	-	-	-	1 083
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	854	-	(188)	(222)	-	444
Razem	15 316	36	(516)	(336)	50	14 550

11. Zmiana stanu rezerw na świadczenia emerytalne i podobne oraz pozostałe rezerwy

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne oraz pozostałe rezerwy w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku	Stan na 01.01.2015	Utworzenie rezerwy	Rozwiązanie rezerwy	Wykorzystanie rezerwy	Inne zwiększenia / zmniejszenia	Stan na 30.06.2015
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 121	215	(103)	-	-	3 233
Pozostałe rezerwy na zobowiązania (*)	6 558	-	(2 214)	(3 898)	-	446
Razem, z tego:	9 679	215	(2 317)	(3 898)	-	3 679
Długoterminowe	1 894	-	-	-	-	1 894
Krótkoterminowe	7 785	215	(2 317)	(3 898)	-	1 785

(*) Dotyczy zawartej umowy na skutek której wypłacone zostało odszkodowanie z wcześniej utworzonej rezerwy, pozostała niewykorzystana część rezerwy została rozwiązana w bieżącym okresie sprawozdawczym.

12. Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa / zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Stan na 01.01.2015 (wg stawki 19%)	Zwiększenie / (zmniejszenie) wyniku finansowego	Zwiększenie / (zmniejszenie) kapitału własnego	Stan na 30.06.2015 (wg stawki 19%)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 173	8 625	4 580	21 378
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	52 849	10 367	3 277	66 493
Nadwyżka zobowiązań z tytułu odroczonego podatku dochodowego	44 676	1 742	(1 303)	45 115

13. Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2015 roku nie został zmieniony sposób ustalania wartości godziwej instrumentów finansowych.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych na bieżąco w wartości godziwej

Aktywa / zobowiązania finansowe	Wartość godziwa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	30/06/2015	31/12/2014	
Aktywa finansowe			
Akcje notowane	254 681	263 550	Poziom 1
Pochodne instrumenty finansowe walutowe	4 580	2 728	Poziom 2
Pochodne instrumenty finansowe towarowe	8 424	805	Poziom 2
Zobowiązania finansowe			
Pochodne instrumenty finansowe walutowe	7 354	1 493	Poziom 2
Pochodne instrumenty finansowe towarowe	-	970	Poziom 2

Techniki wyceny i podstawowe dane wsadowe przyjęte dla wyceny do wartości godziwej

Poziom 1	Akcje notowane	Akcje notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie wyceniono na podstawie kursu zamknięcia w dacie kończącej okres sprawozdawczy.
Poziom 2	Pochodne instrumenty finansowe towarowe – swapy towarowe	Wartość godziwa dla transakcji towarowych została wyliczona w oparciu o ceny rozkładu terminowego kontraktów dla poszczególnych metali z dnia wyceny oraz kursy walutowe. Dane do wyceny uzyskano z serwisu Reuters.
	Pochodne instrumenty finansowe walutowe – forwardy walutowe	Wartość godziwa dla walutowych symetrycznych transakcji terminowych została określona w oparciu o model do wyceny transakcji forward w którym wykorzystano kursy NBP z dnia wyceny oraz terminowe stopy procentowe dla poszczególnych walut.

Zarówno w okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym, w Spółce nie miało miejsca przesunięcie instrumentów między poziomem 1 i 2.

W okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym w Spółce nie dokonano przesunięcia do poziomu 3 instrumentów kwalifikowanych do poziomu 1 i 2.



Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych, które nie są wyceniane na bieżąco w wartości godziwej (ale wymagane są ujawnienia o wartościach godziwych)

Wartość godziwa instrumentów finansowych, które nie są na bieżąco wyceniane w wartości godziwej, jakie Spółka posiadała na dzień 30 czerwca 2015 roku i 31 grudnia 2014 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniach finansowych za poszczególne lata z następujących powodów:

- w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny (należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, udzielone pożyczki, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, środki pieniężne, pozostałe zobowiązania),
- w odniesieniu do należności długoterminowych zastosowano dyskonto ustalone na bazie średniego kosztu finansowania,
- instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych (dotyczy oprocentowanych należności i zobowiązań z tytułu obligacji, kredytów i pożyczek, dla których oprocentowanie ustalane jest w oparciu o warunki rynkowe).

Aktywa / zobowiązania finansowe	Wartość bilansowa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	30/06/2015	31/12/2014	
Aktywa finansowe			
Należności z tytułu obligacji	13 600	24 952	Poziom 2
Należności z tytułu dostaw i usług	134 530	133 091	Poziom 2
Pozostałe należności finansowe	10 176	15 938	Poziom 2
Udzielone pożyczki	154 085	113 661	Poziom 2
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	738	1 390	Poziom 2
Zobowiązania finansowe			
Kredyty i pożyczki	199 946	233 103	Poziom 2
Zobowiązania z tytułu obligacji	31 000	26 012	Poziom 2
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe	147 310	131 451	Poziom 2

14. Zdarzenia, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Spółki

Po sporządzeniu sprawozdania finansowego nie wystąpiły istotne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Spółki.

Sprawozdanie finansowe zostało podpisane w siedzibie jednostki w dniu 13 sierpnia 2015 roku.

Podpisy

Małgorzata Iwanejko

Prezes Zarządu

Jan Woźniak

Członek Zarządu

Agata Kęszczyk - Grabowska

Główny Księgowy
